17 - DECLARAÇÃO DE ATIVIDADES, BENS E RENDIMENTOS MENSAIS MÉDIOS
SEM CONTRIBUIÇÃO INSS

Eu    , natural
de , portador (a) do CPF nº  , residente e
domiciliado (a) no endereço:
________________________________________________________________________________
_ , declaro para os devidos fins, que trabalhador (a) autônomo (a),
não recolho contribuição mensal ao INSS e desenvolvo as seguintes atividades: (nestas linhas dizer
detalhadamente, qual atividade realiza, se possui empregados, se possui bens destinados à
realização dessa atividade e qual a renda média que aufere)

 _____________________________________________________

Declaro, ainda, a inteira responsabilidade pelas informações contidas neste instrumento, estando
ciente de que a omissão ou a apresentação de informações e/ou documentos falsos ou divergentes
 implicam na exclusão do (a) estudante
  da
seleção Sisu UFCSPA.

Obs: válido somente com documentos de comprovação de rendimento, conforme solicitados no
Edital.

Local e Data ,        /        /

Assinatura do (a) declarante

(Obrigatória a assinatura física, MANUSCRITA - não utilizar assinatura digital ou digitalizada)

Dispõe o art. 299 do Código Penal: “Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar,
ou nele inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação
ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante: Pena - reclusão, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o
documento é público, e reclusão de um a três anos, e multa, se o documento é particular